
 
Provincia di Alessandria 

DIREZIONE AMBIENTE E VIABILITÀ 1 

 

Alessandria,  06.10.2022 

N.p.g.  53555 

Alla Prefettura di ALESSANDRIA 

Alla Questura di ALESSANDRIA 

Al Comune di NOVI LIGURE 

Al Comune di BOSCO MARENGO 

Al Comune di FRESONARA 

Al Comune di BASALUZZO 

Al Comune di POZZOLO FORMIGARO 

Al Comune di PASTURANA 

Al Comune di FRANCAVILLA BISIO 

Al Comando Compagnia CARABINIERI di ALESSANDRIA 

Alla STAZIONE DEI CARABINIERI DI NOVI LIGURE 

Alla STAZIONE DEI CARABINIERI DI POZZOLO FORMIGARO 

Al Comando Polizia Stradale di SERRAVALLE SCRIVIA 

Al Comando Polizia Municipale di NOVI LIGURE 

Al Comando Polizia Municipale di BOSCO MARENGO 

Al Comando Vigili del Fuoco di ALESSANDRIA 

Al COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI ALESSANDRIA 

Alla POLIZIA STRADALE PROVINCIALE SERVIZIO VIGILANZA STRADALE - SEDE 

Alla Croce Rossa di ALESSANDRIA 

Alla Centrale Operativa 112 Alessandria 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

AL SETTORE PROVINCIALE TRASPORTI – SEDE 

AL SERVIZIO TRASPORTI ECCEZIONALI – SEDE 

ALL’UFFICIO STAMPA – SEDE 

ALLA SCAT S.p.A. ALESSANDRIA 

AGENZIA RADIO TRAFFIC – SRL - MILANO 

A RADIO GAMMA . – ALESSANDRIA 

AL SERVIZIO MOBILITÀ DELLA REGIONE PIEMONTE 

ALL’AUTOMOBILE CLUB - Alessandria 

AL C.C.I.S.S. VIAGGIARE INFORMATI 

Al Responsabile del Reparto Stradale 5 Novi/Ovada  
 

Alla società SRT S.p.a. di Novi Ligure – PEC: mail@pec.srtspa.it 

All’Impresa ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.r.l. di Gossolengo (PC) - PEC: etssrl@posta-certif.it 

 

 

 
 

C
_F

96
5 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

10
-1

1 
- 0

03
27

40



 
Provincia di Alessandria 

DIREZIONE AMBIENTE E VIABILITÀ 1 

 
OGGETTO: 

 
Disciplina della circolazione mediante chiusura al traffico della S.P. n. 154 "Boscomarengo - 
Novi" dal km 6+980 al km 7+400, per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione prestazionale 
del corpo stradale. 
 
 

Si trasmette per doverosa norma ed opportuna conoscenza copia dell’Ordinanza di disciplina della 
circolazione mediante chiusura al traffico della S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi" dal km 6+980 al km 
7+400, per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione prestazionale del corpo stradale, a decorrere dalle ore 
20.00 del giorno 20/10/2022 fino alle ore 18.00 del giorno 25/10/2022. 
 
Distinti saluti. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
DIREZIONE AMBIENTE  VIABILITÀ 1 

 

Ing. Paolo PLATANIA 
 
 

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la Firma olografa,  
esclusivamente con firma Digitale ai sensi degli Artt. 20 e 21 del  

D.Lgs. n. 82/2005 che attribuiscono pieno valore probatorio 
 C

_F
96

5 
- 0

 - 
1 

- 2
02

2-
10

-1
1 

- 0
03

27
40



 
Provincia di Alessandria 

DIREZIONE AMBIENTE E VIABILITÀ 1 

IL DIRIGENTE 
 

 Visto l’appalto dei lavori ad oggetto “Decreto M.I.T. 19 Marzo 2020 - Annualità 2021 - Lavori di 

riqualificazione prestazionale del corpo stradale della S.P. n. 154 "Bosco Marengo - Novi" nei territorio 

dei Comuni di Novi Ligure e Bosco Marengo - Lotto 1, affidato all’impresa ETS ECOTECNOLOGIE 

STRADALI S.r.l. di Gossolengo (PC); 

 Dato atto che per l'esecuzione delle lavorazioni si rende necessaria la chiusura al traffico veicolare 

della S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi" per permettere in sicurezza l’esecuzione dei lavori di 

riqualificazione prestazionale del corpo stradale; 

 Vista la richiesta N.p.g. 53388 del 06/10/2022, con la quale l'impresa ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI 

S.r.l. di Gossolengo (PC) ha chiesto la chiusura della S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi" a decorrere dalle 

ore 20.00 del 20/10/2022 fino alle ore 18.00 del 25/10/2022; 

 Ritenuto che occorre adottare un provvedimento per la regolamentazione della circolazione veicolare a 

tutela della pubblica incolumità e della sicurezza dei lavoratori; 

 Sentito l’Ufficio Tecnico Provinciale / Direzione Viabilità 1 e Trasporti; 

 Visti gli artt. 5, 6, 7, 37, 38 del  D.Lgs.  n. 285/1992  e s.m.i. – “Nuovo Codice della Strada”; 

 Visto l’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni 
 

ORDINA 
 

la chiusura al traffico della S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi" dal km 6+980 al km 7+400 per l’esecuzione 

dei lavori di riqualificazione prestazionale del corpo stradale. 
 

Tutte le suddette disposizioni saranno attive a decorrere dalle ore 20.00 del giorno 20/10/2022 fino alle 

ore 18.00 del giorno 25/10/2022. 
 

Durante il periodo di chiusura è previsto il seguente itinerario alternativo: 

Percorso alternativo dalla progr. stradale km 7+400 verso la progr. km 6+980 della S.P. n. 154: 

Dall’intersezione a rotatoria tra la S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi" al km 7+400 e Viale Unione Europea 

del Comune di Novi Ligure, percorrenza lungo Viale Unione Europea sino all’intersezione con la S.P. n. 155 

“Novi – Ovada”, prosecuzione sulla S.P. n. 155 in direzione Basaluzzo sino all’intersezione con la S.P. n. 

180 “Spinetta Marengo – Basaluzzo”, prosecuzione sulla S.P. n. 180 in direzione Bosco Marengo sino 

all’intersezione con la S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi", prosecuzione lungo S.P. n. 154 fino al km 6+980. 
 

Percorso alternativo dalla progr. stradale km 6+980 verso la progr. km 7+400 della S.P. n. 154: 

Percorrenza lungo la S.P. n. 154 "Boscomarengo - Novi" dal km 6+980 in direzione Bosco Marengo sino 

all’intersezione con la S.P. n. 180 “Spinetta Marengo – Basaluzzo”, prosecuzione su S.P. n. 180 in direzione 

Basaluzzo sino all’intersezione con la S.P. n. 155 “Novi – Ovada”, prosecuzione su S.P. n. 155 in direzione 

C
_F

96
5 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

10
-1

1 
- 0

03
27

40



 
Provincia di Alessandria 

DIREZIONE AMBIENTE E VIABILITÀ 1 

Novi Ligure sino all’intersezione con Viale Unione Europea del Comune di Novi Ligure, percorrenza su Viale 

Unione Europea sino all’intersezione a rotatoria con S.P. n. 154 corrispondente al km 7+400. 
 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione di idonea segnaletica sia 

verticale che orizzontale così come prescritto dal D.Lgs 30 Aprile 1992, n.285, dal D.P.R. 495/92 e dal D.M. 

10 Luglio 2002 (Ministero Infrastrutture e Trasporti), a cura e spese dell’Impresa ETS ECOTECNOLOGIE 

STRADALI S.r.l. di Gossolengo (PC). 
 

Tale segnaletica sarà installata, mantenuta in efficienza per tutta la durata dei lavori e rimossa a totale 

cura e spese dell’Impresa ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.r.l. di Gossolengo (PC). 
 

Impresa ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.r.l. di Gossolengo (PC) resterà unica responsabile per danni a 

persone o cose che dovessero verificarsi per mancanza, insufficienza o inadeguatezza della segnalazione di 

cantiere, manlevando la Provincia di Alessandria ed il Personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa o 

molestia anche giudiziaria, per tutto il periodo di validità della presente Ordinanza, compresi eventuali 

giorni di sospensione della stessa. 
 

Durante il periodo dei lavori si potranno comunicare eventuali sopraggiunte criticità contattando i seguenti 

numeri telefonici: 338-7425633 / 335-7479311 / 334-7471673 
 

Al termine delle lavorazioni si provvederà a rimuovere la segnaletica di cantiere ripristinando le normali 

condizioni di circolazione stradale. 
 

La diffusione al pubblico della presente Ordinanza verrà effettuata a cura e spese della Provincia di 

Alessandria. 
 

Il presente provvedimento può essere revocato o modificato su semplice richiesta della Provincia di 

Alessandria qualora necessario per motivi di sicurezza per la circolazione stradale o di ordine pubblico. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti ai sensi dell’Art. 37 comma 3 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’Art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 

n. 495. 
 

È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza. 
 

I contravventori alla presente Ordinanza saranno puniti a termine di legge. 

ORD. P.S./LT  N. 1565   N.P.G. 53554  del 06.10.2022. 
 
 

IL DIRIGENTE 
DIREZIONE AMBIENTE  VIABILITÀ 1 

 

Ing. Paolo PLATANIA 
 
 

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la Firma olografa,  
esclusivamente con firma Digitale ai sensi degli Artt. 20 e 21 del  

D.Lgs. n. 82/2005 che attribuiscono pieno valore probatorio 

C
_F

96
5 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

10
-1

1 
- 0

03
27

40


